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KẾ HOẠCH 

Phát động đợt thi đua “Mừng Đảng quang vinh - Mừng xuân Ất Tỵ” 

và thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); chào mừng Đại hội Đảng bộ 

xã lần thứ XXXVII, nhiệm kỳ 2025-2030 

 

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 16/01/2025 của Uỷ ban nhân dân 

huyện Thạch Hà về “Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025, Kỷ 

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)”. 

Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch phát động đợt thi đua “Mừng Đảng - 

Mừng xuân Ất Tỵ-2025”; lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025); chào mừng Đại hội Đảng bộ xã 

lần thứ XXXVII, nhiệm kỳ 2025-2030, với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Phát động thi đua trong các ngành chuyên môn, đơn vị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức hội, các đơn vị thôn xóm và toàn thể Nhân dân thi đua lập thành tích chào 

mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025); chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXXVII, nhiệm kỳ 

2025-2030 và đón Xuân Ất Tỵ-2025. 

- Nhằm động viên các ngành, các tổ chức đoàn thể, các bộ phận chuyên môn, 

các đơn vị thôn xómvà toàn thể Nhân dân thực hiện tốt nội dung các Chỉ thị, Kế hoạch 

của huyện đảm bảo đón xuân mới vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm và thiết thực. 

- Biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc 

trong đợt phát động thi đua. 

II. NỘI DUNG THI ĐUA 

* CHỦ ĐỀ: “Mừng Đảng Quang vinh - Mừng xuân Ất Tỵ 2025” 

* THỜI GIAN: 01 tháng, từ ngày 01/01/2025 đến ngày 03/02/2025 (Mồng 6 

Tết). 

* NỘI DUNG CỤ THỂ: 

Căn cứ nhiệm vụ chương trình công tác năm 2025 của UBND xã; với 

chức năng, nhiệm vụ của các ngành, các tổ dân phố, các tổ chức đoàn thể chính trị, xã 

hội; UBND xã yêu cầu tập trung triển khai thực hiện tốt các nội dung cụ thể như sau: 

1. Vận động Nhân dân thi đua lao động sản xuất, kinh doanh. Triển khai công 

tác thu ngân sách ngay từ tháng đầu, quý đầu; hoàn thành thu thuế môn bài trong tháng 

01/2025. 
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2. Tập trung thực hiện tốt công tác phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn; 

phòng cháy, chữa cháu. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền nhân dân sử dụng điện 

tiết kiệm trong các giờ, các ngày cao điểm nhất là trong dịp tết; không thực hiện đấu 

nối đèn trang trí vào hệ thống điện chiếu sáng công cộng. 

3. Tập trung công tác quản lý trật tự xây dựng, hành lang đường giao thông trên 

các tuyến. 

4. Phát động ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường tại các tổ dân phố, đảm bảo 

vệ sinh môi trường đô thị trên địa bàn để đón Tết, mừng Đảng, mừng Xuân. 

5. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan; vận động 100% các cơ quan, 

đơn vị và các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc trong dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng cộng sản Việt Nam; Đại hội Đảng bộ xã Ích Hậu lần thứ XXXVII và đón Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ 2025. Tham gia tốt các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể 

thao chào mừng xuân mới vui tươi lành mạnh, đảm bảo an toàn tiết kiệm. 

6. Tăng cường quản lý các hoạt động tôn giáo, tín ngưỡng. Xử lý nghiêm các 

trường hợp lợi dụng lễ hội để hành nghề mê tín, dị đoan và các tệ nạn xã hội. 

7. Vận động tặng quà các gia đình chính sách, người có công, hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, các hộ có hoàn cảnh khó khăn đột xuất trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc. 

8. Tăng cường, chủ động, linh hoạt công tác phòng chống dịch bệnh và thực hiện 

kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, không để ảnh hưởng tới sức khỏe nhân dân. 

9. Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông. Triển 

khai kế hoạch tấn công trấn áp tội phạm, kế hoạch phối hợp thực hiện công tác tuần 

tra, chốt điểm phòng ngừa tội phạm, tăng cường các hoạt động nhằm giữ vững an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội dịp Kỷ niệm ngày thành lập Đảng, ngày Đại hội Đảng 

bộ xã lần thứ XXXVII, các hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội trước trong và sau Tết; 

chủ động phát hiện kịp thời, ngăn chặn các hành động lợi dụng Tết Nguyên đán để kích 

động gây rối phá hoại. Công an xã, Quân sự xã, các Tổ an ninh trật tự cơ sở duy trì 

nghiêm chế độ trực sẵn sàng đối phó với các tình huống đột xuất, bất ngờ. Ban CHQS 

xã phối hợp với các ngành, đoàn thể, các đơn vị thôn xómquản lý tốt thanh niên trong 

diện gọi nhập ngũ năm 2025. 

10. Thực hiện nghiêm Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27 tháng 11 năm 

2020 về quản lý, sử dụng pháo; Quyết định 95/2009/QĐ-TTg, ngày 17/7/2009 của Thủ 

tướng Chính phủ “Về việc cấm sản xuất, nhập khẩu, tàng trữ, vận chuyển, buôn bán, 

đốt và thả "đèn trời"; hưởng ứng đợt vận động thu hồi vũ khí vật liệu nổ trong dịp tết 

nguyên đán. Tăng cường kiểm tra, kiểm soát và xử lý nghiêm các trường hợp mua, bán 

tàng trữ các loại pháo và các hoạt động tệ nạn xã hội khác. Giao Công an xã là lực 

lượng chủ công phối hợp với các lực lượng khác và các đơn vị thôn xómtriển khai chốt 

điểm tuần tra đêm giao thừa để xử lý các trường hợp sử dụng pháo nổ trái phép. 
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11. Các trường học tăng cường công tác dạy và học, tuyên truyền cho 

100% học sinh cam kết thực hiện Nghị định 137/2020/NĐ-CP, ngày 27 tháng 

11 năm 2020 về quản lý, sử dụng pháo. Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong trường học, thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch... 

12. Các bộ phận chuyên môn, lực lượng liên quan tập trung nâng cao ý 

thức, trách nhiệm chủ động tham mưu xây dựng triển khai kế hoạch thực hiện 

các nhiệm vụ trong chương trình công tác năm, chủ đề năm và nhiệm vụ quận 

giao năm 2025. 

13. Thực hiện tốt quy định đã uống bia rượu không tham gia giao thông 

và quy định không uống rượu bia trong giờ nghỉ trưa, ngày trực. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu các đơn vị, các ngành chuyên môn, các đơn vị thôn xómtrên 

cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao tập trung triển khai thực hiện tốt các nội 

dung đợt phát động thi đua đạt hiệu quả cao nhất. 

2. Đề nghị UBMTTQ và các tổ chức đoàn thể, tổ chức xã hội tăng 

cường sức mạnh khối đại đoàn kết, phối hợp với Ủy ban nhân dân vận động 

hội viên, cán bộ, nhân dân hưởng ứng và trực tiếp tham gia phong trào thi đua 

bằng những việc làm cụ thể, thiết thực, có hiệu quả để thực hiện thắng lợi đợt 

thi đua thứ nhất “Mừng Đảng quang vinh - Mừng xuân Ất Tỵ 2025”. 

3. Giao công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã, Bộ phận Địa chính - xây 

dựng - đô thị và môi trường, Bộ phận văn hóa thông tin & thể thao, bộ phận 

Tài chính - Kế toán, Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng của xã theo 

dõi, chấm điểm, bình chọn và đề nghị khen thưởng. 

4. UBND xã tổ chức sơ kết đợt thi đua thứ nhất vào ngày tổ chức gặp 

mặt tiếp xúc ra quân đầu Xuân. 

Trên đây là Kế hoạch Phát động đợt thi đua “Mừng Đảng quang vinh - 

Mừng xuân Ất Tỵ”  và thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025); chào mừng Đại 

hội Đảng bộ xã lần thứ XXXVII, nhiệm kỳ 2025-2030./. 
 

Nơi nhận : 
- Phòng Nội vụ huyện; 

- TT Đảng ủy; HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- MTTQ, các đoàn thể, các hội; các ngành; 

- Các thôn xóm; 

- Lưu: VT, TĐKT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Bùi Trọng Đỉnh 
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